МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 3 8 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

(МОУ Детский сад № 38)

ПРИКАЗ

«01» марта 2022г. № 81

Положение о порядке проведения
инструктажей по охране труда
с работниками и обучающимися
в МОУ Детский сад № 38

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 214, 219 Трудового кодекса
Российской Федерации, ГОСТ 12.0.004-2015 «Система стандартов безопасности труда.
Организация обучения безопасности труда. Общие положения», постановлением Минтруда и
Минобразования России № 1/29 от 13.01.2003 г «Об утверждении порядка обучения по охране
труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций»,В соответствии с
нормами статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации (далее -  ТК РФ), в целях
совершенствования работы по созданию условий труда, соответствующим требованиям
охраны труда, сохранению жизни и здоровья работников и обучающихся МОУ

Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с работниками и
обучающимися определяет виды, содержание и порядок проведения . инструктажей
администрации, всех педагогических работников и обслуживающего персонала, проведения бесед
по вопросам личной гигиены, безопасности жизнедеятельности и труда с обучающимися МОУ
ДЕТСКИЙ САД №38

приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с

работниками и обучающимися МОУ.
2. Ответственному лицу Н.А. Пичиниой, разместить данное Положение на

официальном сайте МОУ http://mou38.oshkole.ru до 10.03.2022 года.
3. Контроль за выполнени собой.

Заведующий

mailto:dou38@volgadmin.ru
http://mou38.oshkole.ru_%d0%b4%d0%be_10.03.2022_%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b0

		2022-04-06T08:56:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа